
МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
«ОБЛАСТНОЙ ИНФОРМАЦИОННО-РАСЧЕТНЫЙ ЦЕНТР»

(ГКУ СО «ОИРЦ»)

Об утверждении Плана антикоррупционного просвещения 
в ГКУ СО «ОИРЦ» на 2023 год

В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Закона Свердловской области 
от 20 февраля 2009 года N° 2-03 «О противодействии коррупции в Свердловской 
области», в соответствии с распоряжением Губернатора Свердловской области 
от 07.05.2021 № 75-РГ «Об утверждении комплексного плана мероприятий 
органов государственной власти Свердловской области по противодействию 
коррупции на 2021-2024 годы и перечня целевых показателей реализации 
комплексного плана мероприятий органов государственной власти 
Свердловской области по противодействию коррупции на 2021-2024 годы», 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План антикоррупционного просвещения в ГКУ СО «ОИРЦ» 
на 2023 год (прилагается).

2. Ведущему специалисту отдела кадров -  ответственному за работу по 
профилактике коррупционных и иных правонарушений Саичкиной В.М., 
организовать размещение Плана антикоррупционного просвещения в 
ГКУ СО «ОИРЦ» на 2023 год на официальном сайте ГКУ СО «ОИРЦ» в сети 
Интернет, в разделе «Противодействие коррупции» в течение трех рабочих дней 
после его утверждения.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

П Р И К А З

г. Екатеринбург

Директор М.С. Федоров



2

УТВЕРЖДЕН 
приказом ГКУ СО «ОИРЦ»
от № Ш  о о у

План
антикоррупционного просвещения в ГКУ СО «ОИРЦ»

на 2023 год

Наименование мероприятия Сроки
исполнения

Ответственный
исполнитель

1. Информирование работников о 
проводимой в ГКУ СО «ОИРЦ» работе 
по противодействию коррупции, в том 
числе путем:

1) изучения локальных правовых 
актов ГКУ СО «ОИРЦ», принятых по 
вопросам противодействия коррупции, и 
ознакомления с ними под роспись;

2) обучения работе с информацией, 
размещенной в разделе 
«Противодействие коррупции» на 
официальном сайте ГКУ СО «ОИРЦ» в 
информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет»

при приеме на 
работу

в течение года

работник отдела 
кадров,

ответственный за 
работу по 
профилактике 
коррупционных и 
иных
правонарушений

2. Изучение с работниками 
ГКУ СО «ОИРЦ» комплекса мер по 
выявлению личной заинтересованности 
руководителей и работников при 
осуществлении закупок товаров, работ, 
услуг, утвержденными приказами 
ГКУ СО «ОИРЦ», и размещенными на 
официальном сайте ГКУ СО «ОИРЦ» в 
информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» по адресу: 
Нормативные правовые и иные акты в 
сфере противодействия коррупции/ 
Локальные правовые акты по вопросам 
противодействия коррупции В ГКУ СО 
«ОИРЦ»/Предотвращение и 
урегулирование конфликта интересов в 
учреждении при осуществлении закупок 
товаров, работ, услуг

II квартал 
2023 года

ответственные в 
ГКУ СО «ОИРЦ» 
за работу по 
выявлению 
у руководителей и 
работников ГКУ 
СО «ОИРЦ» 
личной
заинтересованности 
при осуществлении 
закупок товаров, 
работ, услуг



3

Наименование мероприятия Сроки
исполнения

Ответственный
исполнитель

3. Проведение учебного семинара 
с работниками ГКУ СО «ОИРЦ», 
участвующими в осуществлении закупок 
товаров, работ, услуг «О мерах по 
недопущению возникновения конфликта 
интересов», с рассмотрением типовых 
ситуаций конфликта интересов при 
осуществлении закупок товаров, работ, 
услуг, и порядком их урегулирования

II квартал 
2023 года

ответственный за 
работу по 
профилактике 
коррупционных и 
иных
правонарушений

4. Проведение добровольной оценки 
знаний, полученных работниками, 
участвующими в осуществлении закупок 
товаров, работ, услуг

III квартал 
2023 года

ответственные в 
ГКУ СО «ОИРЦ» 
за работу по 
выявлению 
у руководителей и 
работников ГКУ 
СО «ОИРЦ» 
личной
заинтересованности 
при осуществлении 
закупок товаров, 
работ, услуг

5. Организация и проведение 
мероприятий, приуроченных к 
Международному дню борьбы с 
коррупцией

IV квартал 
2023 года

ответственный за 
работу по 
профилактике 
коррупционных и 
иных
правонарушений

• При необходимости в План антикоррупционного просвещения в ГКУ СО «ОИРЦ» 
на 2023 год могут быть вынесены дополнительные мероприятия


